
 

 Gmina Ceków-Kolonia  dzieli się dobrem!         

  Przekazaliśmy w 2021 r.  od Mieszkańców  gminy do Głównego Sztabu 29. Finału WOŚP   

25 967,97 zł  
Składam serdeczne podziękowania wszystkim Mieszkańcom naszej gminy, darczyńcom, uczestnikom, wolontariuszom 

i organizatorom 29. Finału Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy. Jak co roku okazali Państwo wielką hojność i zaangażowanie. 

Dzięki Wam także w Gminie Ceków-Kolonia gra Wielka Orkiestra Świątecznej Pomocy i POMAGAMY!                                                                                  

                                  GRAJMY RAZEM DO KOŃCA ŚWIATA I O JEDEN DZIEŃ DŁUŻEJ 

                                                                                                                                                                                                                                       Mariusz Chojnacki  

                                                                                                                                                                                                                      Wójt Gminy Ceków-Kolonia 

W TYM  NUMERZE 
* Inwestycje, środki pozyskane z funduszy unijnych  

i środków samorządowych Województwa Wielkopolskiego 
* Gmina Ceków-Kolonia  - prezentacja miejscowości 

*  XXX Jubileuszowe Biegi Uliczne “Wiosna Cekowska 2021” 

* Współpraca międzynarodowa 
* Pięknieje wielkopolska wieś 

* Inwestycje drogowe w Gminie Ceków-Kolonia 

* Z ziemi cekowskiej do włoskiej—historyczna delegacja 

* Dożynki Gminne 2021
* Rocznica nalotu niemieckich samolotów na pozycje obronne 

25 Dywizji Piechoty  w Morawinie       
* Izba Tradycji w Cekowie-Kolonii 
* Uroczystości „Nasza Niepodległość” 
* Biblioteka w nowej odsłonie 
* SZTAB WOŚP 2021 w Gminie Ceków-Kolonia 

* Armagedon Active w Kamieniu 

* NARODOWE  CZYTANIE 2021 w Gminie Ceków-Kolonia 

* Wystawa obrazów Doroty Lajnert 

* Spotkanie Bożonarodzeniowe 2021 w Morawinie 

* Książka pt. „Parada myśli nocnych” Marcin Mielcarek 

Od tego wydania gazety GŁOSU GMINY Ceków-Kolonia 

będziemy prezentować Państwu miejscowości z terenu naszej 

gminy, pogrupowane wg sołectw. Zaczniemy od największych 

miejscowości gminy, tj. Cekowa, Cekowa-Kolonii i Kamienia. 

A na wstępie ogólne widomości o Gminie Ceków-Kolonia,     

o których każdy mieszkaniec wiedzieć powinien.  
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GŁOS GMINY Ceków-Kolonia 

Redakcja: Ceków-Kolonia 41b 62-834 Ceków 

tel. 692497148 

e-mail: cekowbiblioteka@onet.pl 

Wydawca: Gminna Biblioteka Publiczna  w Cekowie-Kolonii 

Pięknieje Wielkopolska Wieś - dofinansowanie  

dla Starych Prażuch i Przespolewa Pańskiego 

K  olejne dofinansowanie 
z Urzędu Marszałkow-

skiego Województwa Wielko-
polskiego dla Gminy                                  
Ceków-Kolonia przekazał 
Wicemarszałek Krzysztof 
Grabowski. 
Tym razem w ramach progra-
mu Pięknieje Wielkopolska 
Wieś dofinansowanie otrzyma-
ło Sołectwo Stare Prażuchy na 
zagospodarowanie terenu 
na cele rekreacyjno-
wypoczynkowe - plac zabaw, 
strefa siłowni plenerowej 
i workaut, palenisko na ognisko 
- 40 000 zł. 
Sołectwo Przespolew Pański - zagospodarowanie terenu na cele rekreacyjno-wypoczynkowe - 
budowa altany rekreacyjnej - 49 000 zł.    

   Małe miejscowości też są WAŻNE 
cd. tr. 5 

Redaktor  naczelny: Laura Wojtysiak 
Zespół redakcyjny: Kinga Ballion, Ilona Hancyk, Katarzyna Stupiak 
Dystrybucja: GŁOSU GMINY w Urzędzie  Gminy w Cekowie-
Kolonii,  w bibliotekach,  w  placówkach handlowych na terenie 
gminy Ceków-Kolonia 

Biblioteka w Cekowie i Kamieniu 
Wypożyczaj ebooki i audiobooki do czytania za darmo na 

laptopach, smartfonach, tabletach, e-czytnikach. Kody do 

platformy LEGIMI rozdajemy w naszej BIBLIOTECE. Przyjdź 

do biblioteki, zadzwoń, napisz, a otrzymasz kod i udzielimy 

wszystkich instrukcji i informacji. Telefony do pracowników biblioteki  692497148; 693852473. 

Na zachętę link do platformy na której znajdziecie 60000 ebooków.https://www.legimi.pl/

ksiazki/ Link do LEGIMI Gminnej Biblioteki Publicznej w Cekowie-Kolonii po otrzymaniu  

indywidualnego kodu:  https://www.legimi.pl/biblioteka-cekow/  

Nasze miejscowości 

Kolejne środki finansowe na budowę  

dróg dojazdowych do pól 

Urząd Marszałkowski Województwa Wielkopolskiego przeznacza kolejne środki finansowe 

na budowę dróg dojazdowych do pól w Gminie Ceków-Kolonia. Fundusz Ochrony Gruntów Rol-

nych wesprze budowę dróg w miejscowości Kuźnica w kwocie 88 500 zł i Nowa Plewnia 

w kwocie 113 500 zł. 

Umowę podpisał  Wicemarszałek Województwa Wielkopolskiego  

Krzysztof Grabowski i Wójt Gminy Ceków-Kolonia Mariusz Chojnacki. 

Biblioteka gorąco zachęca  

dzieci w wieku od 3 do 6 lat 

do wzięcia udziału w akcji  

MAŁA KSIĄŻKA 

— WIELKI CZŁOWIEK,  

wszak miłość do książek  

jest prezentem  

na całe życie.  

https://www.legimi.pl/ksiazki/?fbclid=IwAR0hCXkHv9qQFtc0sanDzwblBOO9--PdQxUtvVyantSkpfOUy6qjbH0TGoU
https://www.legimi.pl/ksiazki/?fbclid=IwAR0hCXkHv9qQFtc0sanDzwblBOO9--PdQxUtvVyantSkpfOUy6qjbH0TGoU
https://www.legimi.pl/biblioteka-cekow/?fbclid=IwAR2vTSN-2_6xmuevACvxNrAmdLL6CParGROy1eTWc-vVmbTeckOznpp974Y
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XXX Jubileuszowe Biegi Uliczne “Wiosna Cekowska 2021” 

26 czerwca 2021 r. w Cekowie-Kolonii odbyły się z 2-miesięcznym opóźnieniem 30-ste 

Jubileuszowe Biegi Uliczne “Wiosna Cekowska”. Bieg ten zaliczany jest do klasyfikacji Grand 

Prix Ziemi Kaliskiej.  

W ramach tegorocznej „Wiosny Cekowskiej” odbył się tylko Bieg Główny im. Adama Mariana 

Walczaka na dystansie 5 km. W bieżącej edycji zrezygnowano z Biegu Przedszkolaka ze względu 

na istniejącą w tym czasie sytuację epidemiologiczną w kraju. Z okazji Jubileuszu 30-lecia organi-

zatorzy przygotowali Piknik Biegowy - spotkanie biegaczy i organizatorów, na którym zaprezento-

wano okolicznościowe wydawnictwo historii biegów “Wiosna Cekowska”. 

Bieg ukończyło 116 uczestników. Najszybciej linię mety przekroczyła Ukrainka Valentyna Veret-

ska z LKB Rudnik, druga była Monika Kaczmarek z klubu ASICS FrontRunner Poland z Łodzi,   

a trzecia Dominika Napieraj z Wrocławia (Falstart Rudnik) . Z kolei wśród mężczyzn triumfował 33-letni Ukrainiec Oleksandr Setkovski, dru-

gie miejsce zajął także jego rodak i kolega z klubu Achilles Leszno Mykola Iuchymczuk, a trzecie Jakub Gorzelańczyk z Golęczewa (MKS 

Siechnica). 

Sponsorami tegorocznej edycji było: Przedsiębiorstwo Robót Drogowo-Budowlanych Jakub Wawrzyniak z Tuliszkowa, Zakład Budowy Dróg-

Henryk Mocny z Błaszek, Firma “ALFA" Instalacja Systemów Alarmowych - Rafał Morańda z Cekowa-Kolonii oraz Usługi Tartaczne - Handel 

Drzewem - Sławomir Jakubowski z Celestyn.                                                                                                        
   Janusz Nowak, 

fot. Archiwum UG 



We  wrześniu br. gmina Ceków-Kolonia gościła delegację samorządową z partnerskiej niemieckiej gminy Amsberg oraz wło-
skiego miasta Piedimonte San Germano (okolice Monte Casino). Głównym celem wizyty było uczestnictwo w uroczysto-

ściach pn. „Nasza Niepodległość” organizowanych pod patronatem Marszałka Województwa Wielkopolskiego. Podczas kilkudniowego 
pobytu goście z Włoch mieli okazję do wielu spotkań, m.in. z mieszkańcami, władzami gminnymi i powiatowymi, organizacjami spo-
łecznymi, szkołami. Przebywali również w Zakładzie Unieszkodliwiania Odpadów Komunalnych Orli Staw oraz zwiedzali miasto Ka-
lisz. Delegacja odwiedziła również Poznań i spotkała się w Urzędzie Marszałkowskim Województwa Wielkopolskiego z Panem Wice-

marszałkiem Krzysztofem Grabowskim. 
W dniu 11 września 2021 r. w Urzędzie Gminy w Cekowie-Kolonii podpisano list intencyjny w sprawie współpracy i partnerstwa pomiędzy Gminą Ceków-
Kolonia a Gminą Piedimonte San Germano. List podpisali Wójt Gminy Ceków-Kolonia - Mariusz Chojnacki oraz Burmistrz Miasta Piedimonte San Germano – 
Gioacchino Ferdinandi. 
Obie gminy dążyć będą do nawiązania przyjacielskich stosunków, wspierania i rozwijania zainteresowań życiem, gospodarką i kulturą gminy partnerskiej,          
w szczególności: 
- wizyty delegacji obu gmin oraz mieszkańców 
- wymianę doświadczeń w zakresie ochrony środowiska, gospodarki oraz rozwiązywania problemów społecznych 
- wymianę dzieci i młodzieży szkolnej 
- współpracę organizacji pozarządowych, w tym stowarzyszeń historycznych 
- realizację wspólnych projektów 
W ślad za podpisanym listem intencyjnym w najbliższym czasie przewidywane jest podpisanie umowy partnerskiej pieniędzy obydwoma samorządami           
oraz wymiana dzieci i młodzieży w ramach istniejących projektów oświatowych. 

Janusz Nowak 
Fot. Archiwum UG 
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Współpraca międzynarodowa 
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W ramach podpisanej w dniu 10 lipca 2020r. z Samo-

rządem Województwa Wielkopolskiego umowy o przy-

znanie pomocy na operacje typu „Gospodarka wodno-

ściekowa” dla zadania pt. „Przebudowa sieci wodo-

ciągowej w m. Szadek i Plewnia wraz z budową 

łącznika sieci wodociągowej w m. Plewnia i budo-

wą sieci kanalizacji sanitarnej w m. Plewnia, prze-

budowa kanalizacji sanitarnej w m. Kamień, prze-

budowa stacji uzdatniania wody w m. Morawin” 

gmina Ceków-Kolonia zakończyła realizację przedmioto-

wego zadania. Całkowite koszty inwestycji wyniosły 

957 124,27 zł przy kwocie dotacji 574 725 zł. Wykona-

no przebudowę stacji uzdatniania wody w Morawinie      

w zakresie: roboty branży budowlanej – nowe posadzki      

z izolacją termiczną i przeciwwilgociową, płyta fundamen-

towa pod agregat prądotwórczy, zamurowania otworów, 

uzupełnienie tynków, płytki; roboty branży sanitarnej       

– nowe ciągi technologiczne (przewody technologiczne    

+ armatura), zestaw pompowy, centralny aerator do na-

powietrzania wody, filtry; roboty branży elektrycznej      

– przebudowa instalacji elektrycznej z dostosowaniem 

obiektu do pracy w trybie automatycznym. W zakresie 

przebudowy sieci wodociągowej w m. Szadek i Plewnia 

wraz z budową łącznika sieci wodociągowej – przebudo-

wa sieci ze średnicy 63 mm na sieć o śr. 110 mm w ilości 

254 m, budowa łącznika o średnicy 110 m w ilości 385 m, 

budowa kanalizacji sanitarnej oraz przykanalików o długo-

ści 98 m, przebudowa kanalizacji sanitarnej w m. Kamień 

o łącznej długości 124 m. 

Maciej Czelusta 

Inspektor ds. inwestycji 

Fot. Archiwum UG 

ROZWÓJ GOSPODRARCZY I SPOŁECZNY GMINY CEKÓW-KOLONIA  

Środki pozyskane przez Gminę Ceków-Kolonia z funduszy unijnych  

i środków samorządowych Województwa Wielkopolskiego w 2021 r. 
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cd.   INWESTYCJE  W GMINIE CEKÓW-KOLONIA 

W ramach programu Wielkopolska Odnowa Wsi, konkurs Pięknieje Wielkopolska Wieś gmina otrzymała dofinansowanie w zakresie 

projektów: 

     
- zagospodarowania terenu na cele rekreacyjno-wypoczynkowe w miejsco-

wości Stare Prażuchy – plac zabaw, strefa siłowni plenerowej, strefa wor-

kout. Całość inwestycji wyniosła 89 428,00 zł. Dofinansowanie ze środków 

samorządu województwa wielkopolskiego wyniosło 40 000,00 zł, pozostała 

część w wysokości 45 958 zł sfinansowano ze środków własnych gminy 

oraz w zakresie wkładu własnego 3 470,00 zł mieszkańcy wykonali prace, 

użyczyli sprzęt oraz zakupili materiały niezbędne do realizacji części zade-

klarowanych prac.  

 

 

-  zagospodarowania terenu na cele rekreacyjno –wypoczynkowe w miejscowości Przespolew Pański  – budowa altany 

rekreacyjnej. Całość zadania wyniosła 153 588,50 zł. Dofinansowanie ze środków samorządu województwa wielkopol-

skiego wyniosło 49 000 zł, pozostała część w wysokości 102 788,50 zł sfinansowano ze środków własnych gminy 

oraz w zakresie wkładu własnego 1 800,00 zł mieszkańcy wykonali prace, użyczyli sprzęt oraz zakupili materiały nie-

zbędne do realizacji części zadeklarowanych prac.  

Maciej Czelusta 

Inspektor ds. inwestycji 

Fot. Archiwum UG 
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Cd. Środki pozyskane przez Gminę Ceków-Kolonia z funduszy unijnych  

i środków samorządowych Województwa Wielkopolskiego w 2021 r. 

Z akończono realizację inwestycji Termomodernizacji budynku Szkoły Podstawowej w Kamieniu w ramach złożonego wniosku partner-

skiego pn. „Termomodernizacja budynków użyteczności publicznej na terenie Aglomeracji Kalisko – Ostrowskiej”.                                

W zakresie inwestycji wykonano: 

- modernizację instalacji centralnego ogrzewania – wymianę istniejących kotłów gazowych na nowe kondensacyjne, urządzeń i instalacji 

kotłowni , częściowa wymiana z zaworami termostatycznymi; 

- ocieplenie stropodachów 

- montaż stolarki okiennej i drzwiowej  

- roboty termomodernizacyjne – termomodernizacja ścian poniżej i powyżej terenu 

- elementy zewnętrzne (remont schodów zewnętrznych, zadaszeń, opaski) 

- wymiana opraw oświetleniowych na energooszczędne źródła LED 

- instalacja odgromowa 

- instalacja fotowoltaiczna o łącznej mocy 19,98 kW 

- instalacja elektryczna (instalacje gniazd, sygnalizacja włamania i napadu) 

- modernizacja systemu wentylacji – wentylacja mechaniczna z odzyskiem ciepła 

Całkowity koszt inwestycji wyniósł 1 429 120,96 zł, przy planowanym dofinansowaniu ze środków UE – 796 702 zł. 

 
Maciej Czelusta 

Inspektor ds. inwestycji 

Fot. Archiwum UG 
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G mina Ceków-Kolonia otrzymała wstępną promesę dotyczącą        

dofinansowania inwestycji z programu Rządowy Fundusz Polski 

Ład – Program Inwestycji Strategicznych z przeznaczeniem na realiza-

cję  inwestycji „Rozbudowa i przebudowa oczyszczalni ścieków           

w Cekowie-Kolonii” do kwoty 4 750 000 zł. Całkowita war tość inwe-

stycji oszacowana została na wartość 5 000 000 zł. W ramach inwe-

stycji zostaną wykonane: przebudowa przepompowni i punktu zlewne-

go na kontenerową stację zlewczą, wymiana układu pompowego, wy-

dzielenie strefy biologicznej opartej na złożu zanurzonym z odprowa-

dzaniem osadów do osadnika wstępnego, dostosowanie sieci między 

obiektowych oraz układu zasilania i sterowania. W planach są również 

zakupy sprzętu niezbędnego do obsługi oczyszczalni oraz utrzymania 

zieleni. Zakończenie inwestycji zaplanowane zostało na rok 2023. 

Maciej Czelusta 

Inspektor ds. inwestycji 

Cd. Środki pozyskane przez Gminę Ceków-Kolonia z funduszy unijnych  

i środków samorządowych Województwa Wielkopolskiego w 2021 r. 

W zakresie inwestycji z dziedziny gospodarki wodnej gmina wykonała dokumentację techniczną oraz rozbudowy sieci wodociągowej        

w m. Kuźnica oraz w m. Ceków-Kolonia. Łącznie rozbudowano sieć wodociągową o średnicach 90, 110 mm o długości 480 mb za kwotę  

ponad 128 000 zł, które zostało sfinansowane ze środków własnych gminy. 

 

Wykonana została termomodernizacja dachu budynku OSP w Przespolewie Pań-

skim za kwotę 153 900 zł. W zakresie robót budowlanych wykonano izola-

cje cieplne ze styropapy, dwuwarstwową papę termozgrzewalną, nowe ryn-

ny i rury spustowe, instalacja odgromowa oraz roboty towarzyszące. Inwe-

stycja została sfinansowana ze środków własnych gminy. 

 

Na stacji uzdatniania wody w Cekowie-Kolonii zamontowano steryli-

zator UV celem eliminacji zanieczyszczeń w zakresie bakteriolo-

gii wody uzdatnionej przesyłanej na wodociąg publiczny Ceków-

Kolonia. Koszt 58 671 zł został sfinansowany ze środków wła-

snych gminy. 

INWESTYCJE DROGOWE W GMINIE CEKÓW-KOLONIA 

Uroczyste otwarcie ciągu pieszo-rowerowego na trasie Szadek – Morawin 

 

W icemarszałkowie Krzysztof Grabowski oraz Wojciech Janko-
wiak, przedstawiciele samorządu lokalnego na czele           

ze Starostą Krzysztofem Nosalem oraz Wójtem Gminy Ceków-
Kolonia Mariuszem Chojnackim uroczyście otworzyli mierzący po-
nad 1,2 km odcinek ciągu pieszo-rowerowego na trasie Szadek -          
Morawin. Trwają prace na kolejnym odcinku od Szadku do Plewni. 
         Przecięciem wstęgi uroczyście otwarto pierwszy etap inwestycji, 

który kosztował blisko milion złotych - Od wielu lat staramy się, aby 

przy tej ruchliwej drodze zwiększać bezpieczeństwo poprzez budowę 

chodników i ciągów pieszo-rowerowych. Staramy się też modernizo-

wać tę drogę – mówi Wicemarszałek Krzysztof Grabowski.                

Zakończony odcinek to droga od Morawina do Plewni.                     

Powstał piękny ciąg komunikacyjny od ZUOK Orli Staw do Morawina. 

Druga część inwestycji jest wykonana na długości 1,8 km przez Przedsię-

biorstwo Budownictwa Drogowego S.A Kalisz, a jego wartość                      

to ok. 1,4 mln zł. - Widząc ruch na tej drodze, aż się prosi, aby w takich 

miejscach stwarzać możliwości bezpieczeństwa dla pieszych i rowerzystów - 

mówi Wicemarszałek Wojciech Jankowiak, który podkreślił, że inwesty-

cja jest możliwa do wykonania dzięki aktywności samorządu lokalnego.                                                               

Artykuł i fot. https://calisia.pl 

Rozbudowa i przebudowa oczyszczalni ścieków w Cekowie-Kolonii  
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 Inwestycje drogowe na terenie Gminy Ceków-Kolonia w 2021r. 

N a terenie Gminy Ceków-Kolonia oddano do użytku zaplanowaną  do przebudo-
wy w 2021 roku drogę gminną.  

Dnia 10.11.2021r oddano do użytkowania drogę w miejscowości:  
Kuźnica — droga oznaczona jako działki nr: 58/1 i 58/3 o długości ogólnej        
747 mb. 
Przebudowa tej drogi polegała na tym, że z dotychczasowej drogi o nawierzchni 
gruntowej wybudowano drogę o nawierzchni asfaltowej, tj: 
-  na długości 747 mb z dotychczasowej nawierzchni gruntowej wybudowano drogę 
o nawierzchni asfaltowej o szer. 4,10 mb pasa asfaltu oraz poboczami o nawierzchni 
z kruszyw łamanych, 
-  oczyszczono oraz wyprofilowano wzdłuż tej drogi rów, 
- wykonano wjazdy z rur PCV wraz z obudową wylotów na działki położone 
wzdłuż tej drogi. 
Przebudowa tej drogi została zrealizowana ze środków Wielkopolskiego Urzędu 
Marszałkowskiego przeznaczonych na prace związane z ochroną, rekultywacją 
i poprawą jakości gruntów rolnych /dofinansowanie budowy dróg dojazdowych     
do gruntów rolnych oraz ze środków budżetu Gminy Ceków-Kolonia. Cała inwesty-
cja wyniosła 400 980,62 zł, w tym dotacja 88 500,00 zł z Województwa Wielko-
polskiego. Umowę o dofinansowaniu podpisał  Wicemarszałek Województwa Wiel-
kopolskiego Krzysztof Grabowski i Wójt Gminy Ceków-Kolonia Mariusz 
Chojnacki. 

 
Artykuł i fot.  Archiwum UG 

N a terenie Gminy Ceków-Kolonia oddano do użytku zaplanowaną           
do przebudowy w 2021 roku drogę gminną.   

Dnia 26.10.2021r oddano do użytkowania drogę w miejscowości:               

Nowa Plewnia – droga oznaczona jako działka nr 239/2 o długości ogól-
nej  690 mb.  Przebudowa tej drogi polegała na tym, że z dotychczasowej 
drogi o nawierzchni gruntowej wybudowano drogę o nawierzchni asfaltowej 

i nawierzchni tłuczniowej, tj: 

- na długości 423 mb z dotychczasowej nawierzchni gruntowej wybudowano 
drogę o nawierzchni asfaltowej o szer. 4,10 mb pasa asfaltu oraz poboczami 
o nawierzchni z kruszyw łamanych, 

- na długości 287 mb z dotychczasowej nawierzchni gruntowej wybudowano 
drogę o nawierzchni tłuczniowej o szer. 4,20 mb pasa utwardzonego tłuczniem 
oraz poboczami o nawierzchni z gruntu miejscowego. 

Przebudowa drogi została zrealizowana ze środków Wielkopolskiego Urzędu Marszałkowskiego przeznaczonych na prace związane z ochroną, rekultywacją 
i poprawą jakości gruntów rolnych /dofinansowanie budowy dróg dojazdowych do gruntów oraz ze  budżetu Gminy Ceków-Kolonia. 

Wartość  inwestycji wyniosła 194 419,87 zł, w tym dotacja  w kwocie 113 500,00 zł z Województwa Wielkopolskiego. Umowę o dofinansowaniu podpisał  

Wicemarszałek Województwa Wielkopolskiego Krzysztof Grabowski i Wójt Gminy Ceków-Kolonia Mariusz Chojnacki.                             Artykuł i fot.  Archiwum UG 

N a terenie Gminy Ceków-
Kolonia przebudowana została 
droga gminna nr 674557P    

                Kosmów - Kuszyn 

Długość 973 mb  

Wartość robót to 526 868,00 zł.  

Wykonawca: 

Zakład Budowy Dróg Henryk Moc-
ny, Polna 29, Błaszki 

 

 

 
Fot. Archiwum UG 
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Wspólna historia połączyła Gminę Ceków-Kolonia i miasteczko Piedimonte San Germano. 

  Oficjalna delegacja samorządowców z powiatu kaliskiego Mariusza Chojnackiego Wójta Gminy Ceków-Kolonia i Jana Adama Kłysza Przewodniczącego 

Rady Powiatu Kaliskiego oraz Włodzimierza Staszaka społecznika, organizatora projektu „Z ziemi polskiej do włoskiej” pojechała do Włoch pod koniec czerw-

ca tego roku. Pomysł wyjazdu do Włoch narodził się w 2019 roku, gdy po kolejnej wizycie na cmentarzu polskich żołnierzy na Monte Cassino władze samorzą-

dowe miasteczka Piedimonte San Germano zwróciły uwagę na grób kaprala Antoniego Benca pochodzącego z Plewni. Od kilku lat Gmina Ceków-Kolonia nie 

zapomina o swoich bohaterskich mieszkańcach i poprzez osobę Włodzimierza Staszaka, który co roku w maju w ramach projektu „Z ziemi polskiej do włoskiej” 

organizuje wyjazd do Monte Cassino i w imieniu mieszkańców Gminy Ceków-Kolonia zapala znicze, składa kwiaty, zostawia tabliczkę pamiątkową i wystawia 

wartę honorową przy grobie kaprala Antoniego Benca. Właśnie dlatego ta szczególna oprawa przy grobie żołnierza zwróciła uwagę Naszych przyjaciół z Piedi-

monte San Germano. Dalszy bieg sprawy potoczył się bardzo szybko, okazało się, że data śmierci kaprala Benca tzn. 21 maja 1944 roku świadczy o tym,           

że zdobył on wzgórze Monte Cassino (18 maja 1944 roku) i zginął wyzwalając kolejne wzgórze za klasztorem czyli Piedimonte San Germano.  Miasteczko       

to zostało wyzwolone przez Polaków. Dlatego też otrzymaliśmy od władz samorządowych Piedimonte San Germano pierwszy sygnał o chęci doprowadzenia           

do spotkania pomiędzy przedstawicielami obu samorządów.  Czekaliśmy prawie dwa lata na możliwość skorzystania z zaproszenia do Włoch.  

     Poprosiliśmy również o pomoc byłego mieszkańca Gminy Ceków-Kolonia Pana Grzegorza Gałązkę fotografa Jana Pawła II, akredytowanego przy stolicy watykańskiej 

oraz jego córką Agnieszkę. Bardzo ważnym punktem naszej wizyty było również wręczenie zaproszenia Panu Grzegorzowi Gałązce na uroczystość wręczenia mu medalu 

„Zasłużony dla Powiatu Kaliskiego”. Oczywiście Pan Grzegorz Gałązka wraz z córką przyjęli zaproszenie. 

   Przygotowując się do spotkania z władzami miasteczka okazało się, że nie tylko kapral Antoni Benc z 12 Pułku Ułanów Podolskich brał udział w wyzwoleniu 

Piedimonte ale również kapral Józef Łyszczyński z Kamienia, który służył w 6 Pułku Pancernym im. Dzieci Lwowskich. Kapral Józef Łyszczyński wyzwolił 

Piedimonte San Germano, zginął 18 lipca 1944 roku zdobywając Anconę, jest pochowany na Polskim Cmentarzu Wojennym w Loreto - tam również samorząd 

Gminy Ceków-Kolonia składa kwiaty i zapala znicze. Trzecim mieszkańcem naszej gminy, który brał udział w walkach o Monte Cassino i był naocznym świad-

kiem walk o Piedimonte San Germano był Bolesław Gałązka z Przespolewa, który służył w 5 Kresowej Dywizji Piechoty w ramach 6 Lwowskiego Pułku Arty-

lerii Lekkiej. Bolesław Gałązka przeżył i w 1947 roku wrócił do domu rodzinnego w Przespolewie.  

  Tak przygotowani jechaliśmy do Piedimonte San Germano mijając z lewej 

strony wzgórza Monte Cairo, Monte Cassino, nie byliśmy w stanie sobie wyob-

razić jak żołnierz polski był w stanie, na gołych stokach tych wzgórz przepro-

wadzić skuteczne natarcie, było to niewyobrażalne, jaki hart ducha, jaka siła 

pchała Polaków, żeby wygrać. 

  Samo miasteczko robi bardzo pozytywne wrażenie. Na dziedzińcu przed urzę-
dem powitał Nas Burmistrz  Gioacchino Ferdinandi wraz z Przewodniczącą 
Rady Miejskiej Donatellą Massaro.  Następnie zostaliśmy zaproszeni do repre-
zentacyjnej Sali Obrad, gdzie spotkaliśmy się z kolejnymi osobami,               

m.in. z tutejszym proboszczem oraz przedstawicielami lokalnych stowarzy-
szeń i organizacji. W trakcie wystąpień poszczególnych osób, które opowiada-
ły o wyzwoleniu Piedimonte, o polskich żołnierzach, o szacunku do Polski      
i Polaków, o Janie Pawle II, nasza tam obecność stawała się jakimś symbo-
lem, że historia zatoczyła koło. To mieszkańcy Gminy Ceków-Kolonia wy-
zwolili  to miasteczko, a my po tylu latach jesteśmy w tym miasteczku i słu-
chamy w jaki sposób Polacy zostawili trwałą pamięć w Piedimonte. Pełno 
namacalnych dowodów, m.in. wydane książki, nakręcone filmy, pomnik, 
zdjęcia i przede wszystkim szacunek do narodu polskiego.   cd. str. 10  

 



    cd.    Po oficjalnym spotkaniu zostaliśmy zabrani na wzgórze, gdzie znajduje się 
pomnik poświęcony polskim żołnierzom, zostały złożone kwiaty, chwila rozmowy       
i jest tablica pamiątkowa, na której są nazwiska żołnierzy, którzy wyzwolili miastecz-
ko. Czytamy, i nagle jest kapral Józef Łyszczyński, tak to mieszkaniec Kamienia,      
na zabytkowym wzgórzu zamkowym w Piedimonte San Germano jest wymieniony 
bohater z Gminy Ceków-Kolonia. Kolejne emocje i przekonanie, że to nie przypadek, 
że tu jesteśmy. To nasza polityka dotycząca pamięci w Gminie Ceków-Kolonia dopro-
wadziła Nas do tego miejsca.  

      Wizytę kończymy uroczystym obiadem wystawionym przez Burmistrza Piedimon-
te San Germano i wręczeniem stronie włoskiej oficjalnego zaproszenia do Gminy   
Ceków-Kolonia i Powiatu Kaliskiego we wrześniu tego roku na uroczystości związane    
z nadaniem imienia Mieczysława Jałowieckiego SP w Kamieniu oraz na inscenizację 
historyczną „Nasza Niepodległość”. Oczywiście zaproszenie zostało przyjęte. 

   Po tej wizycie udaliśmy się na Polski Cmentarz Wojenny na Monte Cassino, gdzie 

zapaliliśmy znicze na grobach bohaterów pochodzących z Gminy Ceków-Kolonia, 

Powiatu Kaliskiego i Kalisza: Kapral Antoni Benc z Plewni; Strzelec Władysław 

Kmieć z Kalisza; Plutonowy Podchorąży Ludwik Zawistowski z Powiatu Kaliskiego 

    Ostatnim akcentem naszej wizyty była audiencja u Papieża Franciszka, która potoczyła się swoim torem, mieliśmy wziąć udział w spotkaniu ogólnym,           

a wydarzenia tak się potoczyły, że spotkaliśmy się z Franciszkiem i była możliwość porozmawiania i wręczenia podziękowania za ornat, który znajduje się       

w Muzeum w Opatówku.   

    Podczas rozmów z samorządem Piedimonte San Germano podjęliśmy wspólne zobowiązanie, że doprowadzimy do podpisania listu intencyjnego, gwarantu-

jącego stałą współpracę pomiędzy oboma samorządami.  

    Podczas pięciodniowej wizyty delegacji z Piedimonte San Germano w naszym kraju w dniach 10 - 15 września 2021 roku pokazaliśmy im Wielkopolskę      

od poziomu małej gminy Ceków–Kolonii, poprzez powiat kaliski i województwo wielkopolskie. Interesowało ich wszystko, a w szczególności jak   rozwiązy-

wane są problemy mieszkańców, jak dba się o historię.  

    Ponadto w Gminie Ceków–Kolonia wzięli udział w uroczystości nadania imienia Mieczysława Jałowieckiego Szkole Podstawowej w Kamieniu, w rekon-

strukcji historycznej Nasza Niepodległość w Morawinie, zwiedzili Izbę Tradycji w Cekowie, w Opatówku Muzeum Historii Przemysłu, gościli u prałata         

ks. Jacka Ploty u św. Józefa w Kaliszu, byli gośćmi Krzysztofa Nosala Starosty Kaliskiego i Krzysztofa Grabowskiego Wicemarszałka Województwa Wielko-

polskiego. Podsumowaniem Naszych wspólnych działań było podpisanie w dniu 12 września 2021 roku w Cekowie oficjalnego Listu Intencyjnego, który        

w swojej treści daje gwarancję współpracy. Ta wizyta zaowocowała również podpisaniem wstępnego partnerstwa pomiędzy Szkolą Podstawową im. Mieczy-

sława Jałowieckiego w Kamieniu a Szkołą Podstawową w Piedmonte San Germano. Partnerstwo pomiędzy szkołami nabiera realnego kształtu, jest już złożony 

wniosek    o dofinansowanie wymiany młodzieży szkolnej i wiosną 2022 roku są planowane wzajemne wizyty uczniów. 

    Podczas wizyty doszło do jeszcze jednego ważnego wydarzenia. W składzie delegacji włoskiej była dyrektorka szkoły średniej w Ferentino, miejscowości 

położonej około 50 kilometrów od Piedimonte. Miała ze sobą list intencyjny by podpisać wstępne porozumienie o partnerstwie ze szkolą średnią z naszego 

regionu.  Umożliwiliśmy kontakt z III Liceum Ogólnokształcącym im. Mikołaja Kopernika w Kaliszu, doszło do wstępnych rozmów dotyczących partnerstwa   

i również ta współpraca zaczyna nabierać realnych kształtów. Wśród delegacji włoskiej był lokalny historyk Damiano Parravano, podczas Naszych rozmów, 

analizy raportów oficerskich 6 Pułku Pancernego im. Dzieci Lwowskich, a także fragmentów książki Melchiora Wańkowicza „Bitwa o Monte Cassino”, gdzie 

opisana jest śmierć kpr. Antoniego Benca, udało się określić, gdzie zginął kpr. Antoni Benc. Dzisiaj wspólnie, ze stroną włoską pracujemy nad tym, żeby upa-

miętnić to miejsce tablicą pamiątkową. Ale na tym nie koniec. Tamtejsi samorządowcy proponują, by przylegającą do tego miejsca ulicę nazwać imieniem 

kaprala Antoniego Benca mieszkańca Plewni w Gminie Ceków-Kolonia. 

     W obszarze samorządowym uczymy się wzajemnie i podglądamy w jaki sposób jest zorganizowany system zagospodarowywania odpadów komunalnych. 

My interesujemy się zwłaszcza zakładem termicznej obróbki odpadów znajdującym się 10 km od Piedimonte. Ciepło tam wykorzystywane jest nie tylko         

do ogrzewania budynków, ale również do produkcji półfabrykatów kostki brukowej.  Natomiast Włosi zainteresowani byli modernizowanym zakładem Orli 

Staw. Zrobiła na nich wrażenie linia sortownicza oparta na technologii optycznej oraz koncepcja i pierwsze prace budowlane dotyczące biokompostowni. 

     W 2022 roku planujemy kolejne wizyty, mam nadzieję, że młodzież szkolna będzie miała okazję się spotkać, a i my samorządowcy skorzystamy ze wspól-

nych doświadczeń w wielu dziedzinach funkcjonowania obu gmin z korzyścią dla społeczności lokalnych. 

 

Mariusz Chojnacki 

Wójt Gminy Ceków-Kolonia 
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Otwarta w maju 2021 r. Izba Tradycji 25 Dywizji Piechoty cały czas powiększa swoje 

zbiory o nowe oryginalne pamiątki, dokumenty i wyposażenie . W ostatnim czasie          

z projektu Województwa Wielkopolskiego pozyskano umundurowanie żołnierzy z okre-

su wojny polsko-bolszewickiej - armii gen. Hallera, Legionów Polskich oraz Powstań-

ców Wielkopolskich. Duża zasługa w wzbogacaniu Izby należy do pasjonatów skupio-

nych w Grupie Rekonstrukcji Historycznej 25 Dywizji Piechoty oraz mieszkańców gmi-

ny, którzy przekazują pamiątki po swoich przodkach, uczestnikach działań wojennych. 

Przypominamy, że w cekowskiej Izbie możemy zobaczyć następujące wystawy tema-

tyczne: 

- „Historia oraz teraźniejszość gminy”, 

- udział mieszkańców gminy w walkach o niepodległość „Od potopu szwedzkiego          

do okresu solidarności”, 

- „25 Dywizja Piechoty Armii Poznań” - walki pod Morawinem. 

Znajdują się tu również wystawy poświęcone mieszkańcom gminy oraz ważnym wyda-

rzeniom, m.in. działalności Jana Orczykowskiego – patrona Izby, historyka i regionalisty, szkice obiektów znanego architekta Zenona Prętczyńskiego, pamiątki 

oraz zdjęcia akredytowanego fotografa papieskiego Grzegorza Gałązki,    a także inne wystawy. 

 

Darowizny oraz depozyty wyposażenia Izby Tradycji 25 Dywizji Piechoty: 

 

Marek Pleśnierowicz, Maciej Różański – kompletna zbroja huzarska z okresu potopu szwedzkiego, 

Grzegorz Skórzewski, Tymoteusz Warmiński “Tygro” – wyposażenie żołnierza napoleońskiego z okresu powstania listopadowego ( muszkiet, szabla, ładow-

nica, orły wojskowe szt. 2), 

Stowarzyszenie Strzeleckie “Bellona” – replika armatki przeciwpancernej Bofors wz. 36, 

Kaliskie Stowarzyszenie Poszukiwaczy Śladów Historii "Denar"- destrukt karabinu francuskiego Lebel, skrzynka amunicyjna Browning, taśma parciana 

amunicyjna Browning wz.30, 

Włodzimierz Staszak - odznaki Monte Cassino, depozyt : pamiątki, dyplomy, 

Karol Matczak - maska przeciwgazowa, akcesoria żołnierza Wehrmachtu, wypożyczenie eksponatów na wystawę, 

Remigiusz Marczyński - gablota stojąca, bagnet Mauser, wykonanie manekinów, wykonanie podstawy oraz urządzenia zasilającego do wozu taborowego radio-

stacji, buty oficerki, 

Sławomir Chojnacki - oprzyrządowanie żołnierza sił zbrojnych na zachodzie oraz żołnierza wojska polskiego 1939 r. , akcesoria żołnierskie, 

Janusz Nowak - podstawy pod wozy taborowe radiostacji i kuchni polowej, replika szabli dragońskiej szaszka, mundur żołnierza bolszewickiego, siatka masku-

jąca, fotografie Stefana Kubiaka (żołnierza 29 Pułku Strzelców Kaniowskich), 

Agnieszka Karpisiewicz - przygotowanie oraz szycie strojów ludności cywilnej i służb sanitarnych, 

Mariusz Chojnacki - radiostacje polowe szt. 2, ładownica z okresu powstania listopadowego, replika szabli 1939 r., książki oraz fotografie, pamiątki i doku-

menty Jana Parady – żołnierza Armii gen. Andersa i gen. Maczka, 

Cecylia Dolacińska – buty oficerki ojca Franciszka Dolacińskiego, 

Józef Pokojowy – dyplom ukończenia szkolenia Józefa Pokojowego ( żołnierza 25 Pułku Artylerii Lekkiej), 

Tomasz Kowalski – akcesoria uzbrojenia żołnierza z okresu II wojny światowej, 

Jan Smak – akcesoia żołnierskie ( menażki, maniorki), 

Jan Kumaszka i rodzina (Bełchatów) – pamiątki, fotografie, dokumenty po Romanie Zawodzińskim oficerze 29 Pułku Strzelców Kaniowskich (depozyt), 

Grzegorz Gałązka – pamiątki, medale, dokumenty po dziadku Bolesławie Gałązce (żołnierzu Armii gen. W. Andersa) (depozyt), 

Stanisław Jędrzejak-odznaczenia, pocztówki, dokumenty Romana Jędrzejaka i Józefa Kuczkowskiego (depozyt), 

Remigiusz Suliga - bagnet niemiecki, skrzynka amunicyjna (depozyt) 

i inne darowizny i depozyty. 

Zwracamy się z apelem do mieszkańców gminy o udostępnienie wszelkich informacji o osobach          

i wydarzeniach historycznych dotyczących naszego regionu, o przekazywanie pamiątek lub depozy-

tów (telefon Gminne Centrum Promocji, Kultury, Sportu i Rekreacji – 62 76 31 016). 

 
Janusz Nowak   

Fot. Archiwum  UG 
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Izba Tradycji w Cekowie-Kolonii 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ALPAKOTELA  
"Alpakotela - spacery z alpakami, organizuje  

przez cały grudzień  

szereg nowych atrakcji dla dzieci i dorosłych w 

świątecznym  klimacie. 

Startujemy od 1 grudnia.  

W tygodniu zapraszamy szkoły, przedszkola 

 i grupy zorganizowane,  

popołudniami możliwe są również spacery  

dla osób indywidualnych/rodzin.  

W weekendy przygotowaliśmy specjalne atrakcje, 

które opisane zostały na plakacie.  

Zapraszamy!  

Więcej szczegółów pod numerem telefonu  

730 246 246" 
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Publikacja “Z historią w nowoczesność w Krainie Nocy i Dni” 

Gminne Centrum Promocji Kultury Spor tu i Rekreacji w Cekowie-Kolonii przygotowało publikację poświęco-

ną historii gminy i regionu. 

W wydawnictwie tym, znaleźć można informacje na temat ważnych wydarzeń historycznych regionu, które miały 

miejsce w 1920 roku, utworzenie i szlak bojowy 203 Ochotniczego Pułku Ułanów, wojna polsko-bolszewicka oraz 

późniejszy okres, walki pod Monte Cassino. Podczas zbierania materiałów do publikacji, udało się zebrać informa-

cje o żołnierzach, pochodzących bądź związanych z Gminą Ceków-Kolonia, którzy walczyli o Niepodległość Pol-

ski. Publikacja przedstawia również, nowoczesną infrastrukturę i rozwiązania w dziedzinie ekologi, której przykła-

dem może być działalność Zakładu Unieszkodliwiania Odpadów Komunalnych Orli Staw. Autorami treści histo-

rycznych są : Jarosław Dolat - pracownik muzeum, Mariusz Kurzajczyk- dziennikarz, Mariusz Chojnacki - wójt 

gminy. Wydawcą publikacji jest Stowarzyszenie Ludzi Dobrej Woli Ziemi Kaliskiej, które realizowało projekt pn. 

“Z historią w nowoczesność w Krainie Nocy i Dni” w ramach Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata   

2016-2020. 

Janusz Nowak 



Dożynki Gminne 2021 

T egoroczne Dożynki Gminne odbyły się 22 sierp-
nia w Cekowie-Kolonii. Uroczystości tradycyj-

nie rozpoczęła Msza Św. Dziękczynna za zebrane 
plony oraz w intencji rolników naszej gminy, która 
została odprawiona w Kaplicy pw. Św. Wojciecha    
w Cekowie-Kolonii przez Księdza Kanonika   
Stanisława Druciarka Proboszcza Parafii Ko-
smów.  
Po Mszy Św. korowód dożynkowy przeszedł pod 
salę OSP w Cekowie-Kolonii, gdzie odbył się trady-
cyjny obrzęd dożynkowy, który przeprowadził Ze-

spół Śpiewaczy Cekowianki.  
Starostami tegorocznych dożynek byli:              
Elżbieta Kuś z Kosmowa i Bernard Pietrzak z Kosmowa Kolonii.  
       Uczestników dożynek powitał Wójt Gminy Ceków-Kolonia Mariusz 
Chojnacki wraz z Józefem Majewskim, Przewodniczącym Rady Gminy     
Ceków-Kolonia. Włodarze podziękowali wszystkim rolnikom za tego-
roczne plony oraz podsumowali ostatni rok działalności samorządu naszej 
gminy. Głos  zabrali również Minister Rodziny i Polityki Społecznej         
Pani Marlena Maląg, Wicemarszałek Województwa Wielkopolskiego 
Pan Krzysztof Grabowski oraz Parlamentarzyści Ziemi Kaliskiej. 

      Głównymi atrakcjami tegorocznych obchodów dożynkowych był występ 
Zespołu Śpiewaczego Cekowianki, Orkiestry Dętej OSP Kamień, Gabrysi Frątczak - uczennicy Szkoły Podstawowej w Morawinie oraz występ solistki disco 
polo „Angie”. Zorganizowano również fantową loterię z atrakcyjnymi nagrodami oraz zabawę taneczną. Na najmłodszych czekały atrakcje  w postaci dmuchań-
ców oraz plac zabaw i animacje przygotowane przez Ministerstwo Rodziny   i Polityki Społecznej.                                    

Urząd Gminy Ceków-Kolonia zorganizował również akcję bezpłatnego badania wzroku przepro-
wadzonego przez Szpital Kalmedica w Kaliszu oraz możliwość zaszczepienia się przeciwko CO-
VID-19. W organizację dożynek zaangażowali się mieszkańcy sołectw Ceków i Ceków-Kolonia 
oraz Koło Gospodyń Wiejskich i Ochotnicza Straż Pożarna  w Cekowie. Dożynki wsparli sponso-
rzy: Zakład Mięsny „Smoliński i Wspólnicy Sp. Jawna” z Dobrej oraz Piekarnia GS SCh z Koź-
minka.     

Janusz Frątczak  
Z-ca Wójta Gminy Ceków-Kolonia 

Fot. Archiwum UG 
Fotorelacji cd. str.  14 
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Jedną z największych imprez organizowanych w ostatnich latach na naszym terenie 

przez samorząd Gminy Ceków-Kolonia były uroczystości pod nazwą „Nasza Niepodle-
głość”, które objęte zostały patronatem Marszałka Województwa Wielkopolskiego 
Pana Marka Woźniaka. 
Uroczystości te w sposób szczególny związane były z osobą Mieczysława Jałowieckie-
go naszego mieszkańca w latach 1922–1939, właściciela majątku ziemskiego Kamień, 
patrioty, polityka, społecznika, autora wielu opracowań i książek, „człowieka, który 
kupił Westerplatte dla Polski”. 
Na główne uroczystości złożyło się: 
- odsłonięcie obelisku oraz nadanie Szkole Podstawowej w Kamieniu imienia Mieczy-
sława Jałowieckiego, 
- piknik militarny i ekologiczny, 
- inscenizacja historyczna nawiązująca do wydarzeń 1920 r. – wojna polsko–
bolszewicka. 
W oficjalnych uroczystościach brało udział wiele osób oraz delegacji z kraju i zagrani-
cy. Wielkopolskę reprezentował Członek Zarządu Województwa Wielkopolskiego 
paniPaulina Stochniałek, delegacje samorządowe z Niemiec i Włoch, delegacja Miasta 
Gdańska wraz z Konsulem Honorowym Szwecji, delegacja z Litwy, delegacje parla-

mentarzystów Ziemi Kaliskiej oraz lokalnych samorządów, przedstawiciele organizacji pozarządowych i historycznych oraz osoby związane w różny sposób      
z Mieczysławem Jałowieckim. Połączono się również na telebimie z prawnukiem Mieczysława – Andrzejem Jałowieckim, mieszkającym w Australii, który         
z uwagi na rygorystyczne przepisy pandemiczne w swoim kraju nie mógł osobiście przybyć do Polski. W uroczystościach licznie brali udział mieszkańcy Ka-
mienia, gminy oraz dzieci i nauczyciele ze Szkoły Podstawowej w Kamieniu. 
W tym samym dniu w Morwinie przygotowano przy współudziale członków Grupy Rekonstrukcji Historycznej 25 Dywizji Piechoty w Cekowie inscenizację 
historyczną przedstawiającą okres wojny polsko–bolszewickiej „powstanie oraz szlak bojowy 203 Pułku Ułanów Ziemi Kaliskiej”. W inscenizacji brały udział 
grupy rekonstrukcji historycznej z Cekowa, Przasnysza, Konina, Turku, Szwadron Kawalerii Konnej Ziemi Konińskiej oraz ludność cywilna – mieszkańcy    
Morawina i okolic. 
Finansowanie wydarzenia odbyło się w ramach realizowanych projektów: 
- „Zasłużony dla Polski – uroczystości i wystawa upamiętniające Mieczysława Jałowieckiego”. Projekt współfinansowany ze środków Województwa Wielkopol-
skiego. 
- „Budowa obelisku wraz tablicą w miejscowości Kamień poświęconego Mieczysławowi Jałowieckiemu”. Projekt współfinansowany ze środków Województwa 
Wielkopolskiego. 
- „Z historią w nowoczesność w Krainie Nocy i Dni” - inscenizacja historyczna, piknik militarny. Projekt współfinansowany przez samorząd Województwa 
Wielkopolskiego (Pogram Rozwoju Obszarów Wiejskich). 

Janusz Nowak 
Fot. Grzegorz Pilecki 

Fotorelacja cd. str.  16 i 17 
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Uroczystości „Nasza Niepodległość” 
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Inscenizacja historyczna przedstawiająca okres wojny polsko–bolszewickiej  

„Powstanie oraz szlak bojowy 203 Pułku Ułanów Ziemi Kaliskiej” 

Fotorelacja 
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BIBLIOTEKA W NOWEJ ODSŁONIE 

Marcin Mielcarek  - urodził się 18 grudnia 1996 r. w Kaliszu. Dzieciństwo i młodość spędził w Plewni w gminie Ceków-

Kolonia. Od kilku lat mieszka w Zielonej Górze. Absolwent filologii polskiej na Uniwersytecie Zielonogórskim. Debiutował 

opowiadaniem Wszystkie nasze Boginie—Matki w czasopiśmie literackim „Twórczość”, publikowany również w mie-

sięczniku „Kreatywni”, w czasopiśmie „Akant”, zielonogórskim „Pro Libris”, a także w kwartalniku „Fabularie”.  

Sam autor książki kieruje do nas te słowa: 

 „Cieszę się, że ludzie z moich stron, z których pochodzę, będą mieli możliwość zapoznania się 

bliżej z tym, co piszę. Jak każdy młody człowiek szybko wyemigrowałem dalej, do miasta, ale 

nasze okolice, nasz powiat, region Wielkopolska są we mnie i nigdy nie przestaną siedzieć          

w środku, będą zawsze mieć na mnie wpływ. Dlatego jestem wdzięczny, że nasza gmina i Gminna 

Biblioteka Publiczna w Cekowie-Kolonii umożliwiła mi wydanie tych kilku lepszych tekstów, 

które napisałem w przeciągu dwóch lat. Podziękowania należą się również wielu innym osobom    

i one o tym na pewno wiedzą. W każdym razie zbiór ten traktuje głównie o człowieku, opowiada-

nia w nim zawarte są historiami z normalnego, zwykłego życia. Wydaje mi się, że każdy, kto 

przeczyta opowieści, odnajdzie w nich coś znajomego, coś co skłoni do chwilowej refleksji. Życie ludzi, każdego pojedyncze-

go człowieka, nie różni się od siebie tak bardzo – w gruncie rzeczy, wszyscy doświadczamy tego samego, na przykład bólu 

czy radości. Śmiech i płacz przeplatają się płynnie ze sobą i wydaje mi się, że tak właśnie jest w tym zbiorze. Opowiadania    

w środku nie są żadnym manifestem, żadnym głosem czegoś nowego, nie kryją się za nimi aluzje czy ukryte znaczenia – mó-

wią prosto i wprost o nas samych. Jeżeli ktoś pochyli się nad Paradą myśli nocnych i zauważy w tym coś dobrego, ciekawego 

czy zabawnego – to w porządku. Nie namawiam jednak nikogo do czytania, nie będę namawiać. Każdy zrobi jak uważa. Jakiś 

mądry literat mógłby to nazwać wolną wolą czy kwestią wyboru. Ja powiem: pozdrawiam i trzymajcie się” 
Marcin Mielcarek 

Ch cemy pochwalić się naszą biblioteką w Cekowie-Kolonii, która pięknieje z dnia na dzień.   Remont zakończył 

się w ubiegłym roku, ale przez cały czas uzupełniamy wyposażenie, powstaje dział dziecięcy, gablota  z pa-

miątkami i  dorobkiem literackim naszego przyszłego Patrona. W następnym etapie zajmiemy się oznaczeniem dzia-

łów. Dziękujemy Wójtowi i Radzie Gminy, bo to dzięki Nim Gminna Biblioteka Publiczna w Cekowie-Kolonii uzyskała 

nowe oblicze - oblicze na miarę XXII w., a to oznacza, że kultura w naszej gminie jest równie ważna jak inne inwesty-

cje. 
Laura Wojtysiak 

Fot. Archiwum GBP 

                                                              Wypożyczalnia                                                                                                                              Dział dziecięcy 

                    Kącik Stefana Floriana Garczyńskiego                                                                                                                                                                                          Czytelnia 
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Segregujmy odpady komunalne ! 
 

W związku z drastycznym wzrostem ilości odebranych zmieszanych odpadów komunalnych (w marcu- 26,46 ton, w kwietniu 47,68 ton) będą prowadzone działania edukacyjne w zakresie 
przestrzegania przez mieszkańców Gminy Ceków-Kolonia zasad segregacji. 

 Właściciele nieruchomości, którzy nie wywiązują się z tego obowiązku, muszą liczyć się z konsekwencjami nałożenia na nich opłaty podwyższonej, która stanowi dwukrotność obecnej 
stawki czyli 34 zł. od domownika. 
  Przypominamy, iż selektywna zbiórka odpadów komunalnych dotyczy wszystkich właścicieli nieruchomości i jest obecnie obowiązkowa  

Obowiązująca od ponad roku znowelizowana ustawa o utrzymaniu czystości i porządku w gminach wprowadziła konieczność selektywnej zbiórki odpadów komunalnych na pięć frakcji: papier, szkło, 
metale i tworzywa sztuczne oraz odpady opakowaniowe wielomateriałowe, bioodpady oraz odpady zmieszane.  

 W przypadku stwierdzenia nagminnego łamania zasad selektywnej zbiórki niezgodnej z zasadami określonymi w Regulaminie utrzymania czystości i porządku w gminie, Wójt będzie zmuszony 
wydać decyzję administracyjną o zmianie wysokości opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi.  

W naszej gminie tzw. opłata podwyższona wynosi 34 zł od osoby miesięcznie. 
Poniższe zdjęcia pochodzą z wstępnej kontroli przeprowadzonej na terenie Gminy Ceków-Kolonia w dniu 11.05.2021r. przedstawiają odpady wystawione  do odbioru jako  niesegregowane 

(zmieszane odpady komunalne), to tylko niewielka cześć nieprawidłowości które zostały stwierdzone. 
 W aspekcie praktycznym cena za zagospodarowanie tony odpadów zmieszanych wynosi 380 zł. netto. Jeżeli ta sama tona odpadów zostanie dobrze posegregowana czyli plastik, papier, 

szkło, bio trafi do odpowiednich koszy czy worków to ceny za zagospodarowanie tony odpadów wyglądają następująco: szkło- 10,00 zł netto, papier i tektura- 150,00 zł netto, plastik- 180,00 zł netto, 
bio- 210,00 zł. netto. 

 Zatem biorąc pod uwagę ekonomię WSZYSCY PRACUJEMY NA KOSZTY ZAGOSPODAROWANIA ODPADÓW. 
Jednocześnie informuję, że Gmina rozstrzygnęła przetarg na trzyletnią usługę odbioru odpadów komunalnych, co najważniejsze kwota uzyskana w postępowaniu nie jest wyższa  niż obec-

na stawka. Taka sytuacja powoduje, że stawka 17 zł jest stabilna. Zmiana tej kwoty może wynikać z jakości segregacji, ilości oddawanych odpadów komunalnych, wzrostu inflacji czy ogólnokrajowych 
zmian prawnych nakładających kolejne obowiązki na samorządy czy Zakłady Unieszkodliwiania Odpadów Komunalnych.  

Dlatego zwracam się do Mieszkańców Gminy Ceków-Kolonia z prośbą o przestrzeganie zasad związanych z segregacją odpadów komunalnych. 
Z poważaniem 

Mariusz Chojnacki 

Wójt Gminy Ceków-Kolonia 



Gminna Biblioteka Publiczna  

w Cekowie-Kolonii i filia Kamieniu  

biorą udział w projekcie  

MAŁA KSIĄŻKA 

-WIELKI CZŁOWIEK 

Dla dzieci w wieku 3-6 lat   

Jak przystąpić do projektu ?  

1. Odwiedź z dzieckiem  bibliotekę w Cekowie    

lub filię w Kamieniu 

2. Poinformuj bibliotekarza, że chcecie przystąpić 

do projektu: 

MAŁA KSIĄŻKA – WIELKI CZŁOWIEK.  

3. Zapisz dziecko do biblioteki, wypożyczcie 

książkę i odbierzcie Wyprawkę Czytelniczą,          

a w niej książkę „Pierwsze czytanki dla…” oraz Kartę Małego Czytelnika,     

do której Twoje dziecko będzie zbierało naklejki – jedną za każdą wizytę 

zakończoną    wypożyczeniem książki z księgozbioru dziecięcego.  

4. Przeczytajcie wspólnie wypożyczoną książkę. Postaraj się  poświęcić czas 

całkowicie na wspólne czytanie.  

5. Oddajcie książkę do biblioteki w terminie i wypożyczcie    kolejne.  

6. Pamiętaj o zabraniu Karty Małego Czytelnika i pozwól maluchowi przykleić 

na nią naklejkę.  

7. Po uzbieraniu 10 naklejek Twoje dziecko otrzyma imienny dyplom 

To potwierdzenie nie tylko jego aktywności  czytelniczej, ale także Waszych 

wspólnych przygód z książką.   

A oto fot. kilkoro naszych Dyplomowanych Małych Czytelników. 
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Już po raz drugi Sztab #5470 WOŚP, działający przy Gminnej Bibliotece Publicznej w Cekowie-

Kolonii zor ganizował w naszej gminie Finał Wielkiej Or kiestry Świątecznej Pomocy podczas 
którego zebraliśmy 25 967,97 zł i tym samym pobiliśmy zeszłoroczny rekord 200951,56 zł. 
Podczas 29 Finału zbieraliśmy fundusze dla oddziałów dziecięcej laryngologii, otolaryngologii 
i diagnostyki głowy. Wolontariusze naszego sztabu: Karolina Kiczman, Kacper W ypych, 
Alicja Pilarska, Filip Sobczyk, Julia Witczak, Lena Chojnacka, Wiktoria Pogorzelec, 
Aleksandra Jagielska, Maja Sztrompf, Karolina Krysiak, Nikola Szoll, Zuzanna Przpiórka, 
Julia Karpisiewicz, Martyna Dominiak, Wiktoria Ballion, Karol Urbaniak, Nikola Kasprzak, Zuzan-
na Karpisiewicz, Kacper Krycki, Michał Benedyczak, uzbierali do swych puszek łącznie 
23 413,47 zł 
Rekordową kwotę, bo aż 3 064,68 zł zebrał nasz najmłodszy wolontariusz Michał Benedyczak. 
Na konto eSkarbonki od naszych mieszkańców wpłynęło 1720 zł. 
Nasi darczyńcy: akwarele na licytacje przekazała pani Dorota Lajnert, obrazy i książki przekazało 
Stowarzyszenie Nasze Kaliskie. Raj Sport Sieradz, Caroline Boutique-Koźminek, Maria Kleczewska 

z Kamienia, Pizzeria Quadratta z Kamienia, Bistro 
Finezja z Cekowa, Alicja Łuczak - Prezes Stowarzy-
szenia Nasze Kaliskie. 

Rekordzista , który uzbierał do swojej  puszki  3064,68 zł 
 

SZTAB WOŚP 2021 w Gminie Ceków-Kolonia 
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Gmina Ceków-Kolonia  
 

O d tego wydania gazety GŁOS GMINY Ceków-Kolonia będziemy prezentować Państwu miejscowości z terenu naszej gmi-
ny, pogrupowane wg sołectw. Zaczniemy od największych miejscowości gminy, tj. Cekowa, Cekowa-Kolonii i Kamienia. 

A na początek kilka słów o Gminie Ceków-Kolonia. 
Gmina Ceków-Kolonia to gmina wiejska w województwie wielkopolskim, jedna z jedenastu gmin w powiecie kaliskim. Na dzień 
1 stycznia 2021 gmina liczyła 4763 mieszkańców. Na terenie gminy znajduje się 18 wsi sołeckich i ok. 800 gospodarstw rolnych. 
Gospodarka gminy to przede wszystkim rolnictwo i przetwórstwo rolno-spożywcze. Powierzchnia gminy Ceków-Kolonia wynosi 88,31 km².       
Gmina położona jest w północno–wschodniej części powiatu kaliskiego, w dolinie Swędrni i Żabianki, w południowo–wschodniej Wielkopolsce. 
Władze Gminy to: Wójt Gminy Mariusz Chojnacki, Zastępca Wójta Janusz Frątczak, Skarbnik Mariola Grzeszkiewicz. Rada Gminy Ceków-
Kolonia Kadencja 2018-2023: Józef Majewski – przewodniczący, Tomasz Różański, Robert Nowicki, Joanna Chojnacka, Paweł Hoffmann, 
Agata Hubert, Małgorzata Jaworska, Agnieszka Karpisiewicz, Katarzyna Koniak, Jacek Maślak, Halina Mosiniak, Bożena Pawłowska, Hali-

na Szczecińska, Aleksandra Szymfel, Krzysztof Ukleja. 

Jedną z najstarszych miejscowości w naszej gminie oraz w powiecie kaliskim jest Ceków. 

Miejscowość ta jest położona przy drodze 470, która prowadzi z Kalisza do Warszawy, Oddalonej 

23 km od Kalisza, w dolinie Swędrni. 

Pierwsze wzmianki o Cekowie pojawiają się w dokumentach z 1212 r. kiedy książę kaliski Włady-

sław Odonic nadaje Cecoviz biskupowi pruskiemu Chrystianowi. Według archeologów odkryte 

wczesnośredniowieczne grodzisko istniało w V-XI wieku i było siedzibą typu strażniczego. Charak-

terystyczny kształt grodziska o nazwie „szwedzkie okopy” nie zachował się, W Cekowie znalezio-

no 3 przęśliki tkackie sprzed 2500 lat oraz denar Faustyny Młodszej z około 175-176 r. n.e., który 

można podziwiać w Muzeum Numizmatycznym w Łodzi. 

Na przestrzeni wieków Cecoviz, w wyniku wymowy gwarnej zminiony został na Ceków,który miał wielu właścicieli: Zakrzyńscy herbu Poraj (ok. 1531–1579 

r.), Jan Gajewski herbu Ostoja(koniec XVI w.), Marcin Zaremba(lata 60. XVII w.),Władysław Biernacki herbu Pomian(XVIII w.), Arnold Byszewski herbu 

Jastrzębiec(1771 r.), ród Celińskich (przełom XVIII i XIX w. ), Adam Skórzewski i jego synowie, Jabłoński, Markowski (XIX w.) a do roku 1945 – Niemiec 

Raabe. 

Już w XVI wieku istniał folwark składający się z dworku, browaru, stodoły i lamusa oraz parku. Własnością Celińskich był również wiatrak, niestety dziś już nie 

istniejący (znajdował się on za Ośrodkiem Zdrowia). Do dzisiejszych czasów zachował się jedynie zabytkowy klasycystyczny budynek poczty wozowo-konnej   

z czasów Królestwa Polskiego (I połowa XIX w.) oraz usytuowana prostopadle przy nim dawna stajnia. Jest to budynek murowany, otynkowany, pokryty da-

chem czterospadowym. 

W Cekowie znajduje się drewniany dom z początku XX wieku, a w Cekowie-Kolonii znajdują się dwa murowane budynki mieszkalne z I ćw. XX w. oraz muro-

wany młyn z około 1930 r. 

Liczba ludności w Cekowie i Cekowie-Kolonii na koniec 2020 r. wynosiła 790 osób, w tym 398 kobiet i 392 mężczyzn. 

Radna Gminy Ceków-Kolonia w kadencji 2018-2023 z Cekowa: Halina .Szczecińska  

Radne Gminy Ceków-Kolonia w kadencji 2018-2023 z Cekowa-Kolonii: Halina Mosiniak oraz Bożena Pawłowska. 

Sołtys Cekowa: Halina Szczecińska. 

Sołtys Cekowa-Kolonii: Bożena Pawłowska. 

W Cekowie-Kolonii znajduje się Urząd Gminy, Szkoła Podstawowa im. Adama Chodyńskiego, przedszkole, biblioteka, Bank Spółdzielczy, Ochotnicza Straż 

Pożarna, Ośrodek Zdrowia, w budynku Urzędu Gminy powstała Izba Tradycji kaliskiej 25. Dywizji Piechoty, w której można zobaczyć pamiątki wojenne, które 

dotyczą naszego regionu. 

K amień to wieś położona około 10 km od Kalisza. Pierwsze wzmianki o tej miejscowości pojawiły 

się w 1271 roku w zapiskach z II synodu prowincjonalnego biskupów polskich jako Camen nad rze-

ką Swandram. Kamień leży na prastarym szlaku bursztynowym. 

W latach 1655-1656 w okolicznych lasach odbywały się bitwy ze Szwedami, po których według podań 

zostały zatopione skarby w okolicznych bagnach. Jednak bezskuteczne próby ich odszukania przez oko-

licznych mieszkańców obaliły te podania. Kamień podobnie jak inne miejscowości miał wielu właścicieli, 

m.in. kanonika gnieźnieńskiego Jana Gruszczyńskiego herbu Poraj, Umińskich, Czartkowskich. Od 1920 

roku właścicielką była Zofia z Ramockich, zamężna z Mieczysławem Jałowieckim, który od tego roku 

został patronem tutejszej szkoły podstawowej. 

W XIX wieku w Kamieniu istniały m.in. cegielnia, gorzelnia, browar, destylarnia, fabryka wódek i octu oraz stajnia tzw. ogierów rządowych. Hodowano rów-

nież owce rasy Negretti a na początku XX w. konie półkrwi arabskiej. Obecnie ma charakter rolniczo-usługowy. 

Do 1816 r. istniała kaplica, która niestety spłonęła, ale na jej miejsce wybudowano neogotycką kaplicę pod wezwaniem św. Mikołaja wraz z grobowcami ro-

dzinnymi Czartkowskich. W latach 90. XX wieku na jej miejsce zbudowano obecny kościół pod wezwaniem św. Mikołaja, w którym znajdują się pamiątkowe 

tablice Czartkowskich. 

W lasach w Kamieniu za rzeką Swędrnią znajduje się grób powstańców styczniowych z 1693 r. oraz zbiorowa mogiła bezimiennych żołnierzy poległych         

we wrześniu 1939 r. Przy głównej drodze znajduje się zespół pałacowo-parkowy, wybudowany w XVII wieku przez Kascpra Gembertha. Na styl dworkowy 

rozbudował go około 1920-1921 r. Mieczysław Jałowiecki. 

Obecnie w Kamieniu znajduje się: Szkoła Podstawowa im. Mieczysława Jałowieckiego, kościół pod wezwaniem św. Mikołaja, biblioteka, apteka, sklepy        

oraz zakłady usługowe i produkcyjne. Prężnie działa również Ochotnicza Straż Pożarna wraz z orkiestrą oraz klub sportowy KS Kamień. Od 2019 r. w okolicz-

nych lasach oraz łąkach odbywa się bieg Armagedon Active, który przyciąga wielu fanów biegów z przeszkodami z całej Polski i nie tylko. 

Sołtysem wsi Kamień, która liczy około 1019 osób jest Ryszard Wypych, radnymi w kadencji 2018-2023 jest Agata Hubert i Jacek Maślak. 
Ilona Hancyk 

Treść „Majatki Wielkopolskie” oraz „Ścieżkami po cekowskiej ziemi”. Fot. Archiwum UG 
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W  dniach 7 - 8 sierpnia odbyły się kolejne ekstremalne biegi z przeszkodami - Armagedon Active 

Kamień. W dwudniowej imprezie rywalizowano na kilku dystansach i w różnych kategoriach.      

W sobotę odbył się bieg w formule “Dzik”, który jednocześnie był biegiem zaliczanym do Ligi OCR Pol-

ska. Zawodnicy rywalizowali na dystansie 10 km z około 50 przeszkodami. Tego samego dnia odbył się 

również bieg na dystansie 20 km z około 70 przeszkodami w formule “Tur” . Z kolei w niedzielę zawodni-

cy rywalizowali w formule “Loszka” i “Knur” na dystansie 5 km oraz “Warchlak” - bieg przeszkodowy 

dla rodzin na dystansie 1 km. 

Zawody zorganizowane zostały przez Stowarzyszenie Rajsport Activ przy współudziale Gminy Ceków- 

Kolonia oraz Stowarzyszenia Biegów Przeszkodowych OCR Polska. 

W sobotnich zawodach Ligi OCR Polska zwycięstwo należało do Małgorzaty Daszkiewicz z Płocka           

i Wojciecha Wojtyszyna z Wrocławia. W kategorii “Dzik” trasę najszybciej pokonali: Lucie Dadalikova 

(elite kobiet), Maciej Serafiński (elite mężczyzn), a najlepszym w elite masters został Dariusz Dalkiewicz. 

Najlepszą drużyną elite obu kategorii, okazała się drużyna Nextreme. 

W niedzielę, w kategorii loszka zwyciężyli: Patrycja Teska z Gdyni (elite kobiet) i Adam Sikora z Mieroszewa (elite mężczyzn). 
Arleta Skobyranda  

Fot. Archiwum UG 

Armagedon Active w Kamieniu 

Spotkanie autorskie z Zbigniewem Kołba  
w bibliotece w Cekowie 

 

"Uczymy się dla siebie, a najbliższym sprawiamy radość tym, co umiemy" 
 
Oto motto przewodnie spotkania autorskiego z p. Zbigniewem Kołba, autorem książki ”Znajdź mnie     
i kiedyś odwiedź”. które odbyło się w bibliotece w Cekowie we wtorek   21 września 2021 r.              
W spotkaniu uczestniczyli uczniowie klasy III ze Szkoły Podstawowej im. A. Chodyńskiego w Ceko-
wie-Kolonii wraz z wychowawcą i opiekunami. Nawiązując  do motta autor zachęcał uczestników     
do czytania książek, zgłębiania zawartej w niej wiedzy, dawał wskazówki jak się uczyć, żeby się nau-
czyć. Uświadamiał dzieciom jak ważną rolę dla prawidłowego rozwoju młodego organizmu pełni od-
powiednia ilość snu, zdrowe odżywianie oraz ruch na świeżym powietrzu. Dzieci aktywnie uczestni-
czyły w spotkaniu, trafnie odpowiadały na zadawane pytania.  
 

Laura Wojtysiak 
dyrektor biblioteki 
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Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Cekowie-Kolonii 

N a terenie gminy Ceków-Kolonia w okresie od sierpnia do grudnia 2021r. realizowany jest pro-

jekt pn. „Kraina Nocy i Dni dla Seniora”, który skierowany jest do osób w wieku 60+, za-

mieszkałych na terenie obszaru działania LGD7. Głównym celem projektu  jest stwarzanie warunków 

dla zwiększenia udziału ludzi starszych w życiu społecznym, kulturalnym i sportowo-rekreacyjnym. 

W projekcie uczestniczy 15 beneficjentów dla których został przygotowany cykl wykładów prowa-

dzonych w formie interaktywnej oraz zajęć sportowych w plenerze. Dla uczestników przygotowano 

wykłady o szerokim wachlarzu tematycznym: 

dietetyk 

psycholog 

fizjoterapeuta 

krajoznawstwo-podróże 

aktywność fizyczna 

pedagog senioralny 

kultura 

zajęcia artystyczne 

wykład z pielęgniarką 

ratownik medyczny 

biologia rozwojowa człowieka 

W ramach edukacji kulturalnej zorganizowany został 

wyjazd do Teatru im. Wojciecha Bogusławskiego w 

Kaliszu na spektakl ,, Dwoje biednych Rumunów 

mówiących po polsku” oraz na koncert filharmonii 

kaliskiej „ Za tych, którzy odeszli w nieznany świat” w Kościele Garnizonowym w Kaliszu 

W ramach projektu odbyło się spotkanie z Panem Mariuszem Chojnackim Wójtem Gminy Ceków-

Kolonia. Poruszone zostały tematy związane z infrastrukturą gminy, inwestycjami, planami oraz bezpie-

czeństwem w czasie pandemii, 

Realizacja projektu zakończy się galą, podczas której odbędzie się koncert pt. „Niech błyśnie pierwsza gwiazdka” w Auli Uniwersytetu Adama Mickiewicza    

w Kaliszu.    

Składamy podziękowanie aktywnym seniorom za chęć udziału w przedsięwzięciach do nich kierowanych  

oraz za mile spędzony wspólnie czas.  

Agnieszka Mosiniak,  

Pracownik socjalny. Archiwum UG 
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Lokalna artystka, malarka, mieszkanka Cekowa-Kolonii. Malarstwem zajmuje się hobbistycznie od wielu lat. Inspirację czerpie z obserwacji najbliższego 

otoczenia. Posługuje się techniką akwarelową. Malarstwo jest dla Pani Doroty wielką pasją i potrzebą serca. Wystawa otwarta w Urzędzie Gminy                   

w dniu 11.11.2021 r. Swoje prace często przeznacza na cele charytatywne, m.in.. na Wielką Orkiestrę Świątecznej Pomocy.  



NARODOWE  CZYTANIE 2021 w Gminie Ceków-Kolonia 

 

Narodowe Czytanie 2021 w Gminie Ceków-Kolonia odbyło się w Gminnej Bibliotece Publicznej w dniu 3 września 2021 r. 

W tym dniu gościliśmy w bibliotece Wójta Gminy Ceków-Kolonia Mariusza Chojnackiego, Radną Powiatu Kaliskiego Alicję Łuczak, Dyrektora 
Przedszkola Bożenę Tułacz, Pielęgniarkę z Ośrodka Zdrowia Dorotę Graczyk, radnych i sołtysów, przedstawicieli straży, nauczycieli, czytelników i 
przyjaciół biblioteki oraz przedstawicieli młodzieży gminy, których reprezentowali Uczniowie Szkoły Podstawowej w Kosmowie.  
Podczas tegorocznej, dziesiątej, jubileuszowej odsłony Narodowego Czytania wspólnie czytaliśmy "Moralność pani Dulskiej" Gabrieli Zapolskiej. 
Główną rolę Tytułową panią Dulską odczytała Halina Szczecińska 
rolę Juliasiewiczowej – krewnej Dulskiej odczytała Alicja Łuczak 
rolę Zbyszka – syna Dulskiej odczytał Wójt Mariusz Chojnacki 
rolę Meli - córki pani Dulskiej odczytała Aleksandra Szymfel 
rolę Hesi - drugiej córki odczytała Martyna Gadomska 
rolę Hanki – służącej w domu Dulskich odczytała Katarzyna Koniak 
rolę lokatorki odczytała Bożena Tułacz 
rolę Tadrachowej - chrzestnej Hanki - odczytała Laura Wojtysiak. 
Po zakończeniu zaproszono wszystkich gości na słodki poczęstunek i do rozmów, oczywiście w nawiązaniu do lektury Narodowego Czytania.  
A tematem rozmów było - "Co ludzie powiedzą, czyli – ile dulszczyzny jest we współczesnych Polakach? 
Narodowe Czytanie 2021 w Gminnej Bibliotece Publicznej w Cekowie-Kolonii przygotowała Kinga Ballion. 
 

Laura Wojtysiak  
Fot. Archiwum GBP 
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Bezpieczne użytkowanie przenośnych pilarek łańcuchowych 

Praca w rolnictwie charakteryzuje się pewną specyfiką i odrębnością niespotykaną w innych działach gospodarki.  

Zasadniczą cechą wyróżniającą pracę na wsi jest sezonowość robót. Praca w gospodarstwie rolnym uzależniona jest od ak-

tualnej pory roku i pogody. Podczas kulminacji prac w ciągu jednego dnia rolnik wykonuje kilka lub kilkanaście różnych 

czynności w obejściu. Przemieszcza się w ciągach komunikacyjnych swojego gospodarstwa, obsługuje skomplikowane 

maszyny  i urządzenia oraz wykonuje szereg czynności związanych z prowadzeniem gospodarstwa rolnego: sieje, orze, 

sadzi, zbiera plony, a także obsługuje inwentarz, wykonuje różnorakie czynności i prace rolnicze. 

         Szeroki zakres prac w gospodarstwie indywidualnym powoduje nagromadzenie w nim wielu różnorakich urządzeń, 

narzędzi i maszyn, które z racji swojego przeznaczenia stwarzają określone zagrożenie. Podczas wykonywania prac z uży-

ciem wszelkich narzędzi i urządzeń rolniczych, niezbędna jest wyobraźnia, umiejętności i świadomość zasad ich użytkowa-

nia, a także okoliczności towarzyszących wykonywanej pracy. Przenośne pilarki łańcuchowe do drewna, których zastosowanie oraz obsługę chcemy Państwu 

przedstawić, zalicza się do grupy urządzeń szczególnie niebezpiecznych. W Polsce podlegają obowiązkowi certyfikacji na znak bezpieczeństwa ”B’. Należy 

sprawdzić, czy przeznaczona do użytku pilarka jest oznakowana tym znakiem. Pilarki nie posiadające znaku bezpieczeństwa mogą stanowić zagrożenie dla życia 

lub zdrowia ich użytkowników. 

           Pilarki mogą być źródłem wielu niebezpiecznych i szkodliwych czynników (mechanicznych, fizycznych, termicznych, elektrycznych oraz chemicznych). 

Głównym niebezpiecznym czynnikiem mechanicznym jest ruchoma piła łańcuchowa pilarki. Podczas okrzesywania i przecinania drzew bardzo często odnoto-

wuje się urazy kończyn dolnych, powodowane przez ten element. Istotne zagrożenia mechaniczne może powodować także zjawisko odbicia pilarki w kierunku 

operatora, powodowane głównie cięciem końcówką piły łańcuchowej, jak również niewłaściwym jej stanem. Odbicie pilarki może wystąpić przy ścinaniu, prze-

cinaniu, okrzesywaniu drzew, powodując nieoczekiwany kontakt piły łańcuchowej z ciałem operatora. Zagrożenie, zwłaszcza podczas operacji okrzesywania 

mogą powodować także sprężynujące gałęzie drzew. Przy ścinaniu drzew, istotnym niebezpiecznych czynnikiem mechanicznym mogą być obalane drzewa oraz 

spadające gałęzie. Stwarzają one zagrożenia zarówno dla osoby obsługujące pilarkę, jak i dla osób postronnych, znajdujących się w strefie ich zasięgu. Innymi 

czynnikami są czynniki fizyczne (hałas i drgania) mogą być one przyczyną powstania choroby wibracyjnej oraz uszkodzenia słuchu. Czynniki termiczne zagra-

żające poparzeniem, to gorące elementy pilarki (np.tłumik,silnik). Nieumiejętne obchodzenie się z pilarkami elektrycznymi może spowodować także porażenia 

prądem elektrycznym. Zagrożenia mogą być wywołane również czynnikami chemicznymi: gazami spalinowymi, olejami i smarami.  

          Przed przystąpieniem do pracy, należy zgodnie z instrukcją sprawdzić, czy funkcjonują zabezpieczenia tj: osłona prawej ręki (chroni przed uderzeniem 

odcinanej gałęzi), osłona lewej ręki (chroni dłoń w przypadku zerwania lub spadnięcia łańcucha), hamulec łańcucha tnącego (uruchamia się, gdy wystąpi odbicie 

lub przesunięciu osłony lewej ręki do przodu), blokada dźwigni gazu (zabezpiecza przed przypadkowym przesunięciem dźwigni), amortyzatory (zmniejszają 

poziom drgań uchwytów zmniejszając zmęczenie ramion i dłoni), chwytacz łańcucha tnącego (unieruchamia łańcuch w razie jego pęknięcia lub wypadnięcia), 

wyłącznik zapłonu (umożliwia szybkie zatrzymanie pilarki).  Nie należy zapomnieć również o regularnym ostrzeniu piły łańcuchowej (łańcucha).  

           Przed przystąpieniem do pracy, należy zadbać o odpowiednie warunki jej wykonywania czyli; powinniśmy podjąć prace w pobliżu osób, które w razie 

wypadku będą mogły udzielić pomocy. Miejsca cięcia należy oczyścić z piasku, kamieni, gwoździ oraz innych zanieczyszczeń, mogących powodować uszko-

dzenie urządzenia tnącego lub odbicie pilarki, uniemożliwić dostęp osób postronnych oraz zwierząt do rejonu ścinki i miejsc, w których może wystąpić zagroże-

nie spowodowane kontaktem z pilarką, obalanym drzewem lub spadającymi gałęziami. Dla własnego bezpieczeństwa, należy unikać pracy w złych warunkach 

atmosferycznych, tzn, w czasie gęstej mgły, ciągłych opadów, silnego wiatru oraz mrozu powodującego oblodzenie, unikać pracy w miejscach o złej widoczno-

ści,  nie używać mokrej pilarki elektrycznej. Należy również unikać pracy pilarką elektryczną w miejscach, gdzie istnieje niebezpieczeństwo zetknięciami piły    

z przedmiotami o wysokiej temperaturze lub pokrytych olejem oraz przedmiotami o ostrych krawędziach. 

           Nie należy przystępować do pracy pilarka bez odpowiedniego przeszkolenia. Wskazane się, aby początkujący rozpoczynali użytkowanie pilarek od prze-

cinania okrągłych kawałków drewna na koziołkach, lub stojakach do cięcia drewna. Pracy pilarką nie może rozpoczynać osoba przemęczona, będąca pod wpły-

wem alkoholu, narkotyków lub innych środków osłabiających wzrok, zdolność oceny sytuacji oraz osłabiających koordynację ruchów. 

           Środki ochrony indywidualnej wymagane, zwiększające bezpieczeństwo pracy podczas obsługi pilarki to: kask ochronny z siatką, ochronniki słuchu, 

okulary ochronne, rękawice ochronne (zapewniające odpowiednią pewność chwytu i odporne na przecięcie), koszula lub kurtka (w jaskrawych kolorach) prze-

puszczająca powietrze, spodnie ochronne z materiału odpornego na przecięcia pilarką, buty ze wzmocnionymi noskami i przeciwpoślizgowymi podeszwami. 

Prze rozpoczęciem pracy koniecznością jest zapoznanie się z instrukcją obsługi urządzenia oraz stosowanie się do wszystkich wskazań szczegółowo w niej za-

wartych. 

            Umiejętność posługiwania się urządzenia elektrycznymi, zachowanie ostrożnością, spokoju, ładu i porządku, nie tylko w miejscu pracy, ale na terenie 

całego gospodarstwa domowego i rolnego, to istotne elementy pomagające w zachowaniu bezpieczeństwa rolników i ich rodzin.   

PT KRUS Kalisz 
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SPOTKANIE BOŻONARODZENIOWE 2021 
W  niedzielę, 5 grudnia 2021 r. w Morawinie przy szkole podstawowej odbyło się Spotka-

nie Bożonarodzeniowe dla mieszkańców Gminy Ceków-Kolonia. 
Koncert kolęd i pastorałek w wykonaniu uczniów Szkoły Podstawowej w Morawinie, Orkie-
stry Dętej z Kamienia i Zespółu Śpiewaczego Cekowianki wprowadził wszystkich          
w świąteczny nastrój. 
Uczestnicy podziwiali szopkę z żywym osiołkiem i zagrodę z alpakami. Panie z Kół Gospo-
dyń Wiejskich w Cekowie-Kolonii, Kamieniu, Morawinie, Kosmowie i Gostyń przygoto-
wały poczęstunek z potrawami wigilijnymi. Nie zabrakło również stoisk z stroikami i ozdoba-
mi świątecznymi. Do Morawina przybyło też dwóch Świętych Mikołajów, którzy obdarowy-
wali wszystkie dzieci słodyczami, a przy okazji spotkania zdjęcie pamiątkowe było obowiąz-
kowe. Organizatorzy zadbali również o dodatkową atrakcję, ognisko z pieczonymi kiełbaska-
mi. Nad całością królowała choinka, która stoi w centralnym punkcie parku. Wystawę świą-
tecznych akwareli i nie tylko zaprezentowała Dorota Lajnert z Cekowa. Organizatorami Spo-
tkania Bożonarodzeniowego 2021 w Morawinie był Urząd Gminy w Cekowie-Kolonii,  
Wicemarszałek Województwa Wielkopolskiego Krzysztof Grabowski, Sołectwo Mora-
win, Szkoła Podstawowa w Morawinie, Stowarzyszenie „Nasz Dąb”, F.P.H.U. ALPA-
KOTELA Dawid Goral.                                                                                               Kinga Ballion 
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